Ano 2022 - n. 38 Goiânia, sexta-feira, 04 de março de 2022 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

CONSIDERANDO a Resolução CNJ n. 410, de 23 de agosto de 2021, que dispõe sobre normas
gerais e diretrizes para a instituição de sistemas de integridade no âmbito do Poder Judiciário;
CONSIDERANDO a Resolução TRE/GO n. 361/2022, de 14 de fevereiro de 2022, que institui a
Política e o Programa de Integridade no âmbito da Justiça Eleitoral desta circunscrição estadual e
dá outras providências;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, § 3º, da Resolução TRE/GO n. 361/2022, acerca da
elaboração do Plano de Integridade do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás;
CONSIDERANDO a instrução e as indicações contidas no SEI n. 21.0.000009608-0,
RESOLVE:
Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho destinado à elaboração do Plano de Integridade deste
Regional, composto pelos seguintes membros:
I - José Carlos da Silva - Titular do Comitê de Gestão de Riscos e Gestor da Área de Planejamento
- (Presidente);
II - Hamilton Pinheiro de Oliveira -Gestor da Área de Gestão de Riscos (Titular);
III - Márcia Xavier de Azevedo - Representante SVPCRE - (Titular);
IV - Alba Helena Meira de Oliveira Martins Representante SVPCRE (Substituto);
V - Maria Cecília Félix de Souza Carmo - Representante da ORE (Titular);
VI - Vanessa Vaz de Sá (Substituto) - ORE;
VII - Vítor Cruz Galvão - Presidente da Comissão de Ética (Titular);
IX - Bianca Thaís de Souza Crocamo - Comissão de Ética (Substituta).
Art. 2º O Plano de Integridade deverá ser elaborado em consonância com os prazos e diretrizes
estabelecidos nos artigos 9º e 10 da Resolução TRE/GO n. 361/2022.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Wilson Gamboge Júnior
Diretor-Geral

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA PRES Nº 58, DE 02 DE MARÇO DE 2022.
O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 15, inciso XXXVIII, da Resolução TRE-GO nº 298, de 18 de outubro de 2018
(Regimento Interno);
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção
de Dados Pessoais - LGPD);
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, que regula o acesso
à informação (Lei de Acesso à Informação - LAI);
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução CNJ nº 363, de 12 de janeiro de 2021, que
estabelece medidas para o processo de adequação à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais a
serem adotadas pelos tribunais;
CONSIDERANDO a necessidade de alteração dos componentes do Comitê Gestor de Proteção de
Dados Pessoais (CGPD), instituída pela Portaria PRES n° 76, de 9 de março de 2021, tendo em
vista o disposto no art. 21 da Resolução TRE-GO nº 358, de 15 de dezembro de 2021, que institui
a Política de Privacidade, Tratamento e Proteção de Dados Pessoais no âmbito da Justiça Eleitoral
em Goiás;
RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a estrutura do Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais (CGPD), que será

http://www.tre-go.jus.br/
040847121082
Realce

Ano 2022 - n. 38 Goiânia, sexta-feira, 04 de março de 2022 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Art. 1º ALTERAR a estrutura do Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais (CGPD), que será
composta pelos representantes da Presidência, da Diretoria-Geral, do Gestor de Segurança da
Informação, da Vice-Presidência e Corregedoria e por representante dos Cartórios Eleitorais,
conforme tabela abaixo:

Nome Função

Wilson Gamboge Júnior Representante da Diretoria-Geral

Fernanda Souza Lucas Gestora de Segurança da Informação e representante da Presidência

Juliana Saddi Artiaga Representante da Vice-Presidência e Corregedoria

Vinícius de Castro Borges Representante dos Cartórios Eleitorais
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Desembargador LEANDRO CRISPIM
Presidente

ATOS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA SGP Nº 14, DE 02 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS EM SUBSTITUIÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE GOIÁS, com fulcro nas disposições da Lei nº 11.416, de 15/12/2006, da
Resolução TSE nº 22.582, de 30/08/2007, no inciso XXIX do art. 119 do Regulamento Interno
deste Tribunal e na delegação contida no inciso VI do art. 2° da Portaria n° 176/2019 PRES, e
CONSIDERANDO a instrução do(s) processo(s) SEI n° 22.0.000001918-0, RESOLVE:
Art. 1º Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL, na forma dos artigos 2º, 4º e 17 da Resolução TSE
nº 22.582/2007, ao(s) servidor(s) e a(s) servidora(s) relacionados abaixo, nas classes e padrões
informados, com efeitos financeiros a partir das datas discriminadas:

ORDEM NOME CARGO
SITUAÇÃO
ANTERIOR

SITUAÇÃO
ATUAL

EFEITOS A
PARTIR

1
DANILO NOGUEIRA
MARRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

C-11 C-12 21/02/2022

2 JANDILENE DA SILVA
TÉCNICO
JUDICIÁRIO

C-12 C-13 26/02/2022

3 KEYTE LIMA DA SILVA
TÉCNICO
JUDICIÁRIO

A-4 A-5 15/02/2022

4
RICARDO MORAES LEME
DE OLIVEIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIO

C-11 C-12 23/02/2022

Art. 2º Conceder PROMOÇÃO FUNCIONAL, na forma dos artigos 3º, 4º e 19 da Resolução TSE nº
22.582/2007, ao(s) servidor(s) e a(s) servidora(s) relacionados abaixo, nas classes e padrões
informados, com efeitos financeiros a partir das datas discriminadas:

ORDEM NOME CARGO
SITUAÇÃO
ANTERIOR

SITUAÇÃO
ATUAL

EFEITOS A
PARTIR

1
CELSO FERNANDES DA
CRUZ

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

A-5 B-6 15/02/2022

2
DURBEN CRUVINEL
AGUIAR

ANALISTA
JUDICIÁRIO

A-5 B-6 15/02/2022

http://www.tre-go.jus.br/
040847121082
Realce

	Atos da Presidência
	Portarias
	Portaria PRES nº 58, de 02 de março de 2022.

	Atos da Secretaria de Gestão de Pessoas
	Portarias
	Portaria SGP Nº 14, DE 02 DE março DE 2022.